Fonte - LEGIS / EMAER

ESTADO-MAIOR DA AERONÁUTICA

PORTARIA CEAP Nº 7/DPNR, DE 25 DE MARÇO DE 2021.

Aprova a classificação, segundo a natureza,

dos PNR jurisdicionados à Prefeitura de

Aeronáutica dos Afonsos.

O CHEFE DO CENTRO DE APOIO ADMINISTRATIVO DA
AERONÁUTICA, no uso das atribuições previstas no item 2.2 da ICA 12-20/2018 -

Administração de Próprios Nacionais Residenciais da Aeronáutica, aprovada pela Portaria n°

2.171/GC4, de 12 de setembro de 2019, resolve:

Art. 1º Classificar, segundo a natureza, os Próprios Nacionais Residenciais

jurisdicionados à Prefeitura de Aeronáutica dos Afonsos, conforme previsto no item 2.1.1, da ICA

12-20 "Administração de Próprios Nacionais Residenciais da Aeronáutica", em:

I. Quanto a natureza:

a) São PNR funcionais destinados à residência do Comandante do Comando Aéreo

Leste e do Diretor Geral do Departamento de Controle do Espaço Aéreo, respectivamente:

- Vila Residencial de Jacarepaguá, casa n° 3; e

- Vila Residencial de Jacarepaguá, casa n° 6.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação em Boletim do

Comando da Aeronáutica.

Art. 3º Ficam revogadas as classificações anteriores referentes à natureza dos PNR.

Brig Int ALEXANDRE SANTANA NOGUEIRA

Chefe do CEAP